29.650.082/0001-00 (“BDIF” ou “Fundo”), serve-se do presente para informar aos cotistas e ao mercado em geral 
que: 

No âmbito da 4ª Emissão de Cotas do BDIF, oferta pública, nos termos da Resolução CVM nº 160, de 13 de 
julho de 2022 (“Oferta Pública” e “Resolução CVM 160”), foram emitidas e integralizadas 5.642.750 (cinco 
milhões, seiscentas e quarenta e duas mil, setecentas e cinquenta) cotas no período do direito de preferência 
e oferta com preço de R$ 93,25 (noventa e três reais e vinte e cinco centavos), incluída a taxa de distribuição, 
perfazendo o montante total de R$ 526.186.437,50 (quinhentos e vinte e seis milhões, cento e oitenta e seis 
mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). A 4ª emissão de Cotas foi parcialmente 
distribuída, não havendo retratação. 

A partir de 19/04/2024, as 5.642.750 (cinco milhões, seiscentas e quarenta e duas mil, setecentas e cinquenta 
cotas integralizadas durante a Oferta Pública da 4ª Emissão de Cotas do Fundo passarão a ser negociadas na 
B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão. 

Ademais, todas as 5.642.750 (cinco milhões, seiscentas e quarenta e duas mil, setecentas e cinquenta) cotas 
integralizadas durante a 4ª Emissão de Cotas participarão em igualdade de condições nas futuras distribuições 
de rendimentos do BDIF. 

Permanecemos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.